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PLANBESKRIVNING FÖR ABBORREN 18, 

ÄNGELHOLMS STAD, ÄNGELHOLMS KOMMUN 
 
 
 

PLANENS SYFTE OCH HUVUDDRAG 
Syftet med detaljplanen är att pröva förutsättningarna för uppförande av 
bostadsbebyggelse, i form av 9 friliggande villor med tillhörande 
komplementbyggnader. Området är sedan tidigare planlagt för handelsträdgård 
med bostad. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

HANDLINGAR 
Planhandlingarna består inför antagande av följande: 

 denna planbeskrivning  
 detaljplanekarta med planbestämmelse, skala 1:1000 
 genomförandebeskrivning 
 samrådsredogörelse 
 utlåtande 
 fastighetsförteckning (hålls tillgänglig på Stadsarkitektkontoret) 

Flygfoto över planområdet med omgivningar 
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PLANFÖRFARANDE 
Detaljplanen för Abborren 18 handläggs med normalt planförfarande.  

FÖRENLIGT MED 3, 4 OCH 5 KAP. MILJÖBALKEN 
Planförslaget bedöms ej strida mot bestämmelserna i rubricerad lag.  
Konsekvenserna av planen förväntas ej ge upphov till överskridande av gällande 
miljökvalitetsnormer.  

PLANDATA 
Lägesbestämning och areal 
Planområdet läge framgår av översiktskartan på försättsbladet och omfattar 
fastigheten Abborren 18 som tidigare använts som handelsträdgård. I sydväst 
avgränsas området av Sörmlandsgatan och i sydöst av befintlig 
bostadsbebyggelse. I nordväst finns Götalandsgatan och därtill angränsande 
befintlig bostadsbebyggelse, mot nordöst ligger planlagd parkmark. 
Planområdets totala areal är ca 5 600 m2 och är i privat ägo.  

TIDIGARE STÄLLNINGSTAGANDEN 

Översiktsplan 

I gällande översiktsplan för Ängelholms kommun, ÖP 2004, är området utpekat 
som befintlig blandad bebyggelse för bostäder, service och arbetsplatser. Inga 
riksintressen eller regionala kultur- och naturmiljöområden berörs av 
planområdet.  

Detaljplaner 

Planområdet gränsar i sydväst till detaljplan B 238 för bostadsändamål och 
nordväst gränsar området till detaljplan B 267 för bostadsändamål.  Området 
gränsar i nordöst till detaljplan B 197 för parkändamål och i sydöst till detaljplan 
B 93 för bostadsändamål.  
 
Planområdet, fastigheten Abborren 18, har tidigare varit planlagt för 
bostadsändamål genom detaljplan B 267 antagen 1990-03-19 (ett spegelvänt 
kvarter till det befintliga bostadsområdet på nuvarande Götalandsgatan). En ny 
detaljplan för handelsträdgårdsändamål antogs därefter för fastigheten 1998-05-
12 för att anpassa användning till då föreliggande krav. Nuvarande planförslag 
innebär att återgå till tidigare fastställd användning för bostadsändamål. 

Riksintressen 

Området berörs inte av några riksintressen. 

Förordnanden 

Det aktuella planområdet ligger inom flygets hinderfria ytor för start och 
landning, vilket den föreslagna markanvändningen klarar med god marginal. 
Planområdet berörs inte av flygbuller. 
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Kommunala beslut i övrigt 

Byggnadsnämnden beslutade den 20 november 2007 att uppdra åt 
stadsarkitektkontoret att påbörja handläggningen med planprocessen för 
Abborren 18.    
 
Stadsarkitektkontoret beviljade rivningslov för befintliga byggnader på 
fastigheten Abborren 18 den 31 oktober 2008.   
 
Byggnadsnämnden beslutade den 24 mars 2009 att godkänna de upprättade 
samrådshandlingarna i form av plan- och genomförandebeskrivning och 
plankarta med bestämmelser samt uppdra åt kontoret att skicka ut förslaget till 
detaljplan för samråd. Detaljplanens genomförande bedömdes inte medföra 
sådan betydande miljöpåverkan som åsyftas i Plan- och bygglagen 5 kap 18 § 
eller Miljöbalken 6 kap 11 §. 

BEHOVSBEDÖMNING AV MILJÖBEDÖMNING  
Stadsarkitektkontoret bedömer att detaljplanens genomförande inte kan antas 
medföra sådan betydande miljöpåverkan som åsyftas i Plan- och bygglagen 5 
kap 18 § eller i Miljöbalken 6 kap 11 §, med utgångspunkt från kriterierna i bilaga 
2 och 4 till MKB-förordningen (1998:905). En miljöbedömning enligt Miljöbalken 
bedöms därför inte behöva upprättas.  
 
De frågor som bedöms vara av vikt för behovsbedömningen för den här planen 
är markförhållanden på fastigheten då det tidigare på platsen funnits en 
handelsträdgård. En geoteknisk och miljöteknisk undersökning har upprättats av 
Geoexperten RS AB 2008-09-23 (se vidare under geotekniska 
förhållanden/markbeskaffenhet). Miljökontoret har granskat rapporten och har 
inga synpunkter. 

 
Föreliggande planförslag bedöms innebära en minskning av trafiken i området 
totalt då verksamheten på fastigheten läggs ner, men en marginell ökning på 
Götalandsgatan genom 6 nya bostadstomter. Planförslaget bedöms inte medföra 
risk för överskridanden av gällande miljökvalitetsnormer. 

 
Detaljplanen bedöms inte medföra betydande påverkan på miljön, hälsan eller 
hushållningen med mark, vatten och andra resurser då området sedan tidigare 
varit bebyggt och ligger placerat i anslutning till befintliga bostadskvarter.  
 
Området är markerat i Översiktsplan 2004 som befintlig blandad bebyggelse för 
bostäder, service och verksamheter. Planen kommer innebära att möjligheten att 
bedriva verksamhet försvinner och ersätts med bostadsändamål med 
planbestämmelser som är anpassade till omgivningen vad avser placering, skala 
och volym.  
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FÖRUTSÄTTNINGAR, PLANFÖRSLAG OCH KONSEKVENSER  

Natur 

Mark och vegetation 

Planområdet är i dag en rivningstomt sedan befintlig verksamhet 
(handelsträdgård) till största del rivits och avlägsnats från tomten. Området är 
plant utan större nivåskillnader. Området är i det närmsta kvadratiskt med 
yttermått ca 80 x 80 meter.  

Geotekniska förhållanden /Markbeskaffenhet 

En geoteknisk och miljöteknisk undersökning har upprättats av Geoexperten RS 
AB 2008-09-23. Undersökningen visar att de geotekniska förhållandena för 
planområdet är, med avseende på grundläggning för bostadsbebyggelse goda. 
Förekommande naturligt lagrade jordlager har gynnsamma bärighets- och 
sättningsegenskaper. Planerade enfamiljshus kan grundläggas på sedvanligt sätt 
med hel kanförstyvad bottenplatta eller längsgående grundsulor.   
 
Grundvattnet inmättes på 1,6 – 2,7 m djup under markytan på alla utom ett 
borrhål som var något lägre. Sanden är gynnsam för infiltration och perkolation 
av dagvatten, dock ligger grundvattenytan högt vilket begränsar 
förutsättningarna. I samband med rivningsarbeten ska oljeförekomsten 
kontrolleras i anslutning till den gamla panncentralen till växthusen.  

Markradon 

Med bakgrund av tillgängligt material har miljökontoret, Ängelholms kommun, 
gjort bedömningen att planområdet är ett lågriskområde för markradon.  

Fornlämningar 

Några fornlämningar finns inte registrerade enligt Riksantikvarieämbetets 
fornlämningsregister. Fastigheten är ianspråktagen och har tidigare använts för 
handelsträdgårdsändamål och bostad.  

Bebyggelseområden 

Bebyggelse/Bostäder 

Byggnaderna från tidigare trädgårdsmästeri/handelsträdgård är i det närmaste 
rivna och avlägsnade från fastigheten. Runt fastigheten finns bostadsbebyggelse i 
form av friliggande villor från olika tidsepoker. Mot nordöst finns de senaste 
tilläggen i miljön, ett bostadsområde med nio tomter med byggnader i 1 och 1 ½ 
plan. Mot sydväst och sydöst är bostadsbebyggelsen äldre, byggnaderna är 
huvudsakligen byggda under 50, 60 och 70-tal. Arkitekturen speglar idealen 
under respektive tidsepok, sammantaget en blandad miljö vad gäller utformning, 
volym, färg och materialval. Mot nordost gränsar området mot ett 
parkområde/grönområde med gräsmattor och mindre buskage. Från befintlig 
lokalgata (Götalandsgatan) i nordväst finns anslutning för allmänheten till 
grönområdet.  
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Planerad bebyggelse inom planområdet utgörs av friliggande enbostadshus i 1 
till 1 ½ plan, ett spegelvänt kvarter till det befintliga bostadsområdet på 
nuvarande Götalandsgatan. Tomternas storlek blir runt 600 m2 med därefter 
anpassad byggrätt. Planerad bebyggelse blir ett naturligt komplement till den 
befintliga bebyggelsestrukturen i området.  De nya byggnaderna i området 
kommer upplevas som ett tydligt nytt tillägg i miljön. För en bättre 
helhetsupplevelse av gatu- och bebyggelsemiljön i området är det välgörande om 
det nya området hålls samman vad gäller den övergripande utformningen. 
Enskilda bedömningar kommer ske i efterkommande bygglovsprocesser där 
hänsyn bör tas till det nya områdets samlade upplevelse.  

Kommersiell och offentlig service 

Mindre livsmedelsbutik och bageri finns i angränsande kvarter norrut. 
Stadsdelscentrum med mindre service som bank, frisör, restaurang finns ca 800 
meter från planområdet vid Rebbelberga. Från planområdet ner till Ängelholms 
centrum är det ca 2 km. Förskola och skola med möjlighet att ta emot de barn och 
ungdomar som beräknas tillkomma av det nya bostadsområdet finns i 
Rebbelberga. Rebbelbergaskolan har åk 1-6 och angränsande Kungsgårdsskolan 
är en åk 7-9 skola. Den nya detaljplanen medger ingen ny användning utöver 
bostadsändamål och lokalgata.  

Illustration över planområdet 
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Tillgänglighet 

Tillfart till samtliga bostäder inom planområdet skall utformas på ett sådant sätt 
att de blir tillgängliga även för personer med nersatt rörelseförmåga. 
Höjdskillnaderna i området är små och passagen norrut mot befintligt 
grönområde bibehålls för att säkra allmänhetens rörelse i området.  
 
Gatustrukturen utformas spegelvänd till Götalandsgatan med tillägg av en 
vändzon för att underlätta trafikföring för renhållningsfordon och besökare. 
Nybildad trevägskorsning på Götalandsgatan kommer även den medge större 
vändmöjligheter som tidigare saknats i området.  

Byggnadskultur och gestaltning 

Området kommer att fastighetsindelas i 9 st tomter runt 600 m2 för friliggande 
villor. Planbestämmelserna syftar till skapa en karaktär på tillkommande 
byggnader som stämmer överens med omgivande bebyggelse. Planområdet är 
tydligt avgränsat mot omgivningen av befintlig villabebyggelse.    

Friytor  

Lek/rekreation/naturmiljö 

På angränsande grönområde norr om planområdet finns befintlig lekplats med 
diverse lekutrustning. Den iordningställda lekplatsen omges av större 
grönytor/gräsmattor med möjlighet till bollspel, utevistelse mm. Större 
skogsområden som Thorslundsskogen som hänger samman med Ängelholms 
Hembygdspark ligger endast på ett avstånd om ca 400 m där det finns goda 
rekreationsmöjligheter.  

Gator och trafik 

Gatunät, gång- och cykeltrafik 

Planområdet trafikeras via en spegelvänd förlängning av Götalandsgatan. Gång- 
och cykeltrafik till och från området sker på befintliga lokalgator. Mindre 
sträckor i omgivande bostadskvarter har utbyggd separat gång- och cykelväg.  

Kollektivtrafik 

Busstrafik med hållplats finns vid Errarpsvägen på nära avstånd från 
planområdet, där regionbuss stannar.  

Parkering, utfarter 

3 tomter får utfart mot Sörmlandsgatan och de övriga 6 får utfart mot ny 
lokalgata som trafikmatas via befintliga Götalandsgatan. Parkering sker på 
enskild fastighet. En vändzon anläggs vid slutet av ny gata. Utbyggnaden av 6 
fastigheter bedöms inte ge någon större trafikökning på Götalandsgatan, 3 
fastigheter berör inte Götalandsgatan utan försörjs via Sörmlandsgatan. Tidigare 
verksamhet (handelsträdgård) har lagt ner, vilket totalt bedöms ge mindre trafik 
runt planområdet.  
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GENOMFÖRANDEBESKRIVNING FÖR ABBORREN 18, 
ÄNGELHOLMS STAD, ÄNGELHOLMS KOMMUN 
 
 
 

ORGANISATORISKA FRÅGOR 
 
Planförfarande 
Planen handläggs med normalt planförfarande. 
 
Tidplan 
Detaljplanen förväntas kunna bli antagen sista kvartalet 2009 av 
kommunfullmäktige efter normalt planförfarande.  
 
Genomförandetid 
Genomförandetiden är 5 år från den dag detaljplanen vinner laga kraft. 
 
Ansvarsfördelning/Huvudmannaskap 
Kommunen är huvudman för allmän platsmark (lokalgata). Kommunen ansvarar 
för det allmänna VA nätet. Öresundskraft AB står för värme- och elförsörjningen 
i området.  
 
Avtal 
Ett exploateringsavtal skall upprättas mellan exploatören för fastigheten 
Abborren 18 och Ängelholms kommun. Avtalet skall reglera utbyggnaden av 
gata och VA ledningar. Befintliga ledningar för vatten, spill och dagvatten i 
Götalandsgatan är kommunala. Avtalet skall vara undertecknat innan 
antagandet av planen.   
 

FASTIGHETSRÄTTSLIGA FRÅGOR 
 
Fastighetsbildning 
Fastighetsbildning skall genomföras i huvudsak enligt plankartans 
illustrationslinjer. En ny gemensamhetsanläggning bildas för de 6 tomterna 
anslutna till den nya planerade vägen med vändzon.  
 
Gemensamhetsanläggningen avser omfatta vägområde, VA-ledningar samt 
dagvattenhantering. Sammanslagning med befintlig gemensamhetsanläggning 
kan bli aktuellt för de 6 norra nytillkommande fastigheterna. Andelarna kan då 
omfördelas och fler fastigheter dela på kostnaden för drift och underhåll av 
Götalandsgatan. Övriga tre fastigheter ansluts VA-tekniskt och får utfart mot 
Sörmlandsgatan och omfattas således ej av gemensamhetsanläggningen.  
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